
T I S K O V Á   Z P R Á V A 

 

 

      Městská část Praha 17                                         Praha, 28. května 2012 

 

 

Městská část Praha 17 snížila svoje náklady na silovou elektřinu téměř o čtvrtinu! 

Městská část Praha 17-Řepy se letos vydala cestou těch obecních samospráv, které se v rámci 

hledání úspor rozhodly pořídit elektřinu pro chod svých úřadoven a dalších organizací na 

komoditní burze.  

Radnice za tím účelem sdružila plánovanou spotřebu vlastních budov se spotřebou 

zřizovaných škol, zdravotnických, kulturních a dalších zařízení, čímž se podařilo vytvořit 

centralizovanou poptávku přesahující 1 gigawatthodinu za dobu odběru elektřiny.  

Vlastní nákup si radnice zajistila na Českomoravské komoditní burze Kladno, která je 

relevantním místem pro realizaci veřejných zakázek a v současné době i centrálním trhem pro 

nákup energií veřejnou správou. Vlastní nákup se uskutečnil koncem dubna.  

Proti dosavadní průměrné ceně 1755 Kč za megawatthodinu silové elektřiny v hladině 

nízkého napětí se podařilo vysoutěžit cenu 1367 Kč/MWh, a to pro všech devět sdružených 

subjektů (29 odběrných míst). Toto snížení reprezentuje úsporu 22 procent nákladů na silovou 

elektřinu. Cena přitom platí nejen pro poslední čtvrtletí letošního roku, ale i roky 2013 a 2014. 

Radnice tím jen na provozu pěti škol a školek ušetří 344 tisíc Kč, ve svých vlastních 

objektech pak uspoří dalších 212 tisíc Kč. 

Vlastním nákupem se završila několikaměsíční přípravná fáze, díky které nyní Řepy mají 

detailní přehled o jednotlivých odběrných místech, technických požadavcích a spotřebách, 

které mohou využít při nákupech elektřiny i v dalších letech.  

 

 

Více informací:  

Ing. Lubomír Němejc, tajemník Úřadu MČ Praha 17 

e-mail: nemejcl@repy.mepnet.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Městská část Praha 17, Úřad m. č. Praha 17, Žalanského 291/12b, 163 02 Praha – Řepy 

 tel.: 234 683 111, e-mail: podatelna@repy.mepnet.cz, www.repy.cz 

mailto:podatelna@repy.mepnet.cz
http://www.repy.cz/

